证券代码：300163              证券简称：ST 先锋              公告编号：2024-062

宁波先锋新材料股份有限公司

关于以公开拍卖方式转让全资子公司股权进展暨

完成工商变更登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、武威先锋与先锋通达已完成股东变更的工商登记手续，并分别取得由当地市场监督

管理局换发的《营业执照》。

2、公司已与受让方宁波荣灿签署《股权转让协议》，自双方签署协议之日起武威先锋

和先锋通达股权完成交割，武威先锋与先锋通达不再纳入公司合并报表范围。本次交易对

公司 2024 年度相关财务数据的影响以公司 2024 年度报告经审计确认的金额为准。敬请广

大投资者注意投资风险。

一、交易概述

为更好地聚焦主业，优化公司产业投资结构；同时考虑拟处置子公司涉及的

主要投资业务连续亏损，拉低公司整体收益，宁波先锋新材料股份有限公司（以

下简称“公司”）于 2024 年 7 月 2 日经总经理办公会议审议通过，以公开拍卖

方式打包转让全资子公司武威先锋物流贸易有限公司（以下简称“武威先锋”）

100%股权和北京先锋通达电子商务科技有限公司（以下简称“先锋通达”）100%

股权，并计划最多进行三次公开拍卖。具体内容详见公司于 2024 年 7 月 2 日在

巨潮资讯网上发布的《关于拟以公开拍卖方式转让全资子公司股权的公告》（公

告编号：2024-044）。

后公司于 2024 年 7 月 20 日、2024 年 8 月 14 日、2024 年 8 月 30 日在中拍

网平台进行了三次公开拍卖，第三次公开拍卖成交，竞拍买受人为宁波荣灿企业

管理咨询有限公司（以下简称“宁波荣灿”），成交金额为人民币壹万元整。具

体内容详见公司于 2024 年 8 月 30 日在巨潮资讯网上发布的《关于以公开拍卖方

式转让全资子公司股权的进展公告》（公告编号：2024-058）。

二、交易进展

拍卖成交后，公司于 2024 年 9 月 5 日与宁波荣灿签订了《宁波先锋新材料

股份有限公司与宁波荣灿企业管理咨询有限公司关于武威先锋物流贸易有限公

司 100%股权和北京先锋通达电子商务科技有限公司 100%股权的转让协议》（以

下简称“股权转让协议”）。协议约定交易标的交割日为协议生效日，同时宁波

荣灿指定宁波鄞州初禅百味茶文化传播有限公司为标的公司 95%股权的承接方，

宁波荣灿承接标的公司 5%股权，公司同意配合宁波荣灿办理工商变更登记手续。

近日，公司收到通知，武威先锋与先锋通达已完成股东变更的工商登记手续，

并分别取得由当地市场监督管理局换发的《营业执照》。截至本公告披露日，公

司转让全资子公司武威先锋物流贸易有限公司 100%股权和北京先锋通达电子商

务科技有限公司 100%股权事项已完成，公司已收到全部的股权转让价款并完成

武威先锋与北京通达的资产交割手续。

本次交易在公司已履行的审议权限范围内，不涉及关联交易，不构成《上市

公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，无需重新履行审议程序。

三、对公司的影响及风险提示

目前公司不再持有武威先锋和先锋通达股权，武威先锋与先锋通达自公司与

宁波荣灿签署《股权转让协议》之日起不再纳入公司合并报表范围。本次交易对

公司2024年度相关财务数据的影响以公司 2024年度报告经审计确认的金额为准。

敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、《宁波先锋新材料股份有限公司与宁波荣灿企业管理咨询有限公司关于

武威先锋物流贸易有限公司 100%股权和北京先锋通达电子商务科技有限公司

100%股权的转让协议》；

2、武威先锋物流贸易有限公司与北京先锋通达电子商务科技有限公司的《营

业执照》。

特此公告。

宁波先锋新材料股份有限公司董事会

2024 年 10 月 8 日